
 
 
   

Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340
COMUNE DI TORRILE 
Provincia di PARMA 

 
COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 55  del 05/05/2004 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Attivazione di servizi integrati di raccolta differenziata dei rifiuti - cofinanziamento di 
progetti in ambito sovracomunale - Atto di indirizzo. 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilaquattro addì cinque del mese di Maggio alle ore 15.30 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
POGLIACOMI GIAN CARLO SINDACO Assente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Assente 
ZILIOLI MAURA ASSESSORE ESTERNO Presente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. D.SSA IANNELLI ANGELA in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor CORRADI LUCIANO nella qualità di ASSESSORE constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 55    del    05/05/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

Premesso che: 

- la Provincia di Parma con atto G.P. n.1364 del 29 dicembre 2003 e determina del 
Responsabile del Servizio Ambiente n.4764 del 29 dicembre 2003 ha istituito un 
“Bando per la presentazione di domande di contributo” al fine di realizzare un 
programma di interventi pubblici per la concessione di contributi finalizzati alla 
attivazione di sistemi di gestione dei rifiuti urbani basati sulla raccolta 
differenziata; 

- che tale bando prevede che possano presentare domanda i Comuni della Provincia 
di Parma inoltrando apposita documentazione alla provincia entro il 6 maggio 2004; 

- che per l’ammissione delle candidature è indispensabile che le azioni proposte 
siano tese all’attivazione di nuovi servizi di raccolta di rifiuti urbani con il fine di 
perseguire gli obiettivi delineati dal Documento Preliminare del nuovo Piano 
Provinciale per la gestione dei rifiuti (PPGR) in coerenza con il Piano di Azione 
Locale dell’Agenda 21 provinciale e che interessino almeno due Comuni contermini 
anche appartenenti a sub-ambiti territoriali diversi; 

- i Sindaci dei Comuni di Torrile, Colorno, Mezzani, Sorbolo hanno espresso la 
volontà di procedere congiuntamente e insieme al Comune di Parma per la 
presentazione di un progetto conforme alle linee guida espresse nel bando 
provinciale sopra citato. 

Considerato che: 

- i progetti dovranno essere elaborati rispettando le indicazioni contenute nel Bando 
e che presuppongono la raccolta di tutta una serie di dati caratterizzanti le singole 
gestioni comunali della raccolta dei rifiuti ed il loro utilizzo per l’elaborazione di 
una proposta univoca in collaborazione con i Comuni che intendono aderire al 
progetto e la cui azione necessita della creazione di un apposito gruppo di lavoro 
cui partecipino esponenti degli enti interessati;  

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato ; 
 
DATO ATTO che il parere del Responsabile del settore finanziario  non è dovuto , non avendo il 
presente atto natura contabile;  

DELIBERA  

-- di aderire alla fase di raccolta ed elaborazione dei dati necessari alla redazione di un progetto per 
la creazione di nuovi servizi di raccolta di rifiuti urbani da presentare alla Provincia di Parma in 
accordo con i Comuni di Torrile, Mezzani, Sorbolo e Parma area nord-est; 
-- di demandare  al Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni del Patrimonio – 
geom. Corrado Zanelli, il coordinamento dell’operato tecnico occorrente per la realizzazione delle 
azioni necessarie alla presentazione della domanda di contributo alla Provincia di Parma nei termini 
e con le modalità stabiliti dal Bando di cui alla premessa; 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 55    del    05/05/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

-- di autorizzare il Sindaco o suo delegato a sottoscrivere tutti gli atti necessari alla presentazione 
della domanda di contributo; 
 
Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile. 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 55    del    05/05/2004 
 

_ 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 55  del 05/05/2004       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toCORRADI LUCIANO 
      

F.toD.SSA IANNELLI ANGELA 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 06/05/2004   al 21/05/2004   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to D.SSA IANNELLI ANGELA 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  16/05/2004 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 06/05/2004 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


